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glide og til at fungere 
for brugernes tilfreds-
hed. Vi vil savne dit 
store engagement 
i jobbet og ideer til 
afvikling af det; det er 
jo noget af et multijob 
lige fra rengøring til 
kreativ udsmykning af 
kirken, fra indkøb til 
servering af mad og 
traktement. Altid løst 
til stor tilfredshed for 
alle. Vi kan kun ønske 
dig alt godt i dit pen-
sionistliv.

Og så er vi ved at tage tilløb til menigheds-
rådsvalget, for 2024 er valgår. Første trin er 
orienteringsmødet 14. maj i Hobro Kirkecenter, 
kl. 19. Mød op, og hør om, hvad arbejdet går 
ud; det er spændende og givende! 

Der er i det hele taget sat mange nye ting i 
værk i denne rådsperiode: kirkefrokost og pil-
grimsvandring. Kirkefrokost nogle gange om 
året har vist at være særdeles populært. Det 
er glædeligt, at der faktisk har været et behov, 
og at mange ønsker at samtale og hygge efter 
gudstjenesten. Kirkefrokosten er en videreud-
bygning af kirkekaffen, som nu foregår hver 
søndag bortset fra frokostdagene. Velbekomme 
til kirkefrokost, kan jeg kun ønske. Et andet ini-
tiativ vi tager op, eller tager op på en ny måde, 
er pilgrimsvandringen. Det store arrangement, 
som er et samarbejde mellem egnens menig-
hedsråd, kan man læse om andetsteds i bladet.

Kirken er efterhånden en multivirksomhed. 
Der foregår så mange ting, der er så meget i 
gang, at det er svært at overskue det hele, og 
man kan slet ikke deltage i det hele, så I, mine 
læsere, og jeg vælger det ud, der interesserer 
mest. Sådan skal det være, bare der er plads 
til os alle. Og det er der!

Mange hilsener

Ole Bent Larsen
Kasserer

Især én kirkelig begi-
venhed holder jeg per-
sonligt meget af. Det  
er vores nytårsaftens-
gudstjeneste, som nu 
er blevet en fast tra-

dition. Den har ligget på lidt forskellige tids-
punkter, men altid sidst på eftermiddagen. 
For mig er den indledningen til fejringen af 
nytåret, middagen, Dronningens nytårstale - 
og hvad så de forskellige familiære traditioner 
resten af aftenen går ud på. Gudstjenesten er 
altså en central del af mit nytårsritual.

Når dette læses, har vi formodentlig fået ansat 
to nye faste præster. Hele proceduren står på 
i januar og februar måned. Resultatet kunne 
ikke nå at komme med i dette blad, så herom 
senere + en præsentation. Jeg må sige, at vi i 
rådet er meget optaget af sagen og har faktisk 
brugt mange kræfter på den allerede.

Men vi skal også tage afsked med en medar-
bejder, nemlig kirketjener Thorkild Hansen, 
som har bestridt denne post i 9 år, til stor til-
fredshed for os, men, har vi indtrykket af, også 
til stor lykke og glæde for ham selv. Thorkild 
møder altid alle med et åbent og imødekom-
mende væsen, han skal nok få tingene til at 

Se i øvrigt kirkens hjemmeside: 
www.hobrokirke.dk og 
www.facebook.com/hobrokirke
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Har du nogensinde drømt om at vinde i Lotto?

At få den helt store gevinst?

SÅ, - så ville livet blive til noget helt andet, for du kunne leve i sus og dus.

Alle dine bekymringer ville være borte.

Du kunne købe, hvad du ville og skulle - måske - ikke tænke på at arbej-
de mere.

Sådan kunne nogle tænke. Andre ville måske være godt tilfreds med et 
mindre beløb, der bare kunne finansiere en ting, de ellers ikke havde 
råd til. Måske en dyrere ferierejse med familie og venner - eller et nyt 
tag til huset uden at skulle have et nyt lån.

En folketingspolitiker for SF udtalte engang i et interview, at han egent-
lig gerne ville vinde 3 millioner kr. i lotto. Det kaldte på smilet. Både 
fordi det viste en menneskelighed ved politikeren - han er ligesom alle 
os andre. Og fordi det virkede til at stå i modsætning til en politik, hvor 
økonomisk omfordeling var vigtig.

Når man sætter sig ned og tænker efter, så bliver det klart, 
at det, man egentlig køber ved en lottokupon, er spændingen 
og drømmene, for rent økonomisk er det en dårlig investering. 
Tilbagebetalingsprocenten er på 45-50% i Danske Spils Lotterier, det 
vil sige, at hvis man hen over livet spiller for 100.000 kr, så får man i 
gennemsnit 45.000 til 50.000 kr i gevinst. Men det er et gennemsnit, 
så nogen får ingen ting og andre meget mere. Og dét er spændende: 
Vinder jeg den store gevinst?

At betale for spænding er vel ikke meget anderledes end at betale for 
anden underholdning. Men drømmene om, hvad penge kan gøre for mig 
- ja, hvordan har du det med sådan nogen drømme?

Hvad ville blive anderledes i dit liv, hvis du vandt en million? 10 millioner? 

Rammer (huse, biler, inventar, tøj, hvor i flyet du sidder) kan ændre sig - 
og hvad så?

Mine konfirmander og jeg har været ved at se nogle filmklip om Jesus. 
Jesus viser sig at være interesseret i alle mulige mennesker. Og så kan 
han altså noget særligt, når han helbreder og taler med visdom og ind-
sigt. Også om ting, som han menneskeligt set ikke kunne vide noget 
om. Hvorfor fortalte han os ikke om, hvordan vi kunne score en 13’er 
eller hvad det nu handler om i de forskellige spil?

Sikkert fordi han ikke var interesseret i, at vi skulle forsøge at berige os 
ved hjælp af et smart trick af en slags. Næh, han var mere interesseret 
i, hvordan vi var ved hinanden og hvordan vi linkede op med Gud: ”Du 
skal elske Herren din Gud af hele dit hjerte - og din næste som dig selv. 
Og så fortalte han en ret skrap historie, om en bonde, som var så glad 
for at have fået en stor høst, at han kun var optaget af sin gård og af 
høsten - og så kom Gud en dag og sagde til ham: Du tåbe. Nu kræves 
din sjæl af dig. Hvad hjælper så alle dine ting?

Men selv om Jesus var kritisk overfor de anlæg i os, som får os til at 
ønske at blive rige i en fart, så gjorde han alligevel noget i den stil til 
sidst. Men det var bare vendt på hovedet!

Han betalte for, at vi kunne få fuld plade! Altså fuld plade med hensyn 
til at få liv, som ikke har ende.

Som Grundtvig skriver i salmen Den signede dag (402 i den nye salme-
bog): 

Så rejse vi til vort fædreland,
dér ligger ej dag i dvale,
dér stander en borg så prud og grand
med gammen i gyldne sale;
så frydelig dér til evig tid
med venner i lys vi tale.

Glædelig Påske! Glædelig Pinse! Godt forår!

Ruben Lysemose
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Himmelblå i Hobro (2)
- nogle betragtninger og gisninger om Hobro Kirkes loft
Af Anne Lie Stokbro, Kunstetagerne

Lad os indledningsvist prøve at dechifrere, 
hvordan loftets udsmykning er komponeret. 
Helt åbenlyst er det, at dekorationen består 
af to blå og en hvid farvetone, fordelt i et 
gentaget og i princippet uendeligt system af 
geometriske figurer. Nederst eller inderst i 
kompositionen ligger en baggrund i en klar, 
himmelblå tone. Over den ligger et præcist 
netværk af hvide, diagonale striber. Hver 
anden gang de hvide striber krydser hinan-

den, ses en lille, lyseblå cirkel, hver anden 
gang er krydset dækket af et lyseblåt kvadrat 
med en større, hvid cirkel inden i. I felterne 
mellem de hvide diagonaler dukker den him-
melblå baggrundsfarve frem som kvadrater 
stillet på spids, mens de lyseblå, lidt større 
kvadrater hviler på firkantens nederste side 
og delvist dækker for den himmelblå bag-
grund. I denne komposition af lag på lag af 
farver og former opstår de stjerner, som gør, 

at vi oplever Hobro Kirkes hvælv 
som en stjernehimmel i dagslys. 
De indlejrede cirkler er i kristen-
dommen symbol på både evighe-
den og det guddommelige.

Kunstneren bag loftets udform-
ning er Arne L. Hansen (1921-
2009). I årene 1993-94 stod han 
for farvesætningen i forbindelse 
med en stor renovering, som skul-
le gøre kirkerummet mere tids-
svarende, lyst og let. Det lykkedes 
med en lysegul farve på væggene 
og den blå himmel oven over. 

Idéen om at bringe stjernehim-
len, med hvad den rummer af 
kristne symboler og fortællinger, 
ind i rummet går tilbage til M.G. 
Bindesbøll. Han tegnede flere for-
skellige forslag til udsmykning af 
kirkens hvælv, og ved indvielsen 
i 1852 stod kirken med fresko-
malede ranker i loftet. Da loftet i 
1870 skulle renoveres, valgte man 
at udskifte rankerne med stjerner 
på blå baggrund, og det samme 
var tilfældet ved en renovering i 
1889. Ved endnu en renovering i 

1930’eren blev stjernehimlen overmalet med 
gråbrun puds, og det var denne traurige, nøj-
somme bemaling, som Arne L. Hansen skulle 
ændre til noget mere relevant og livfuldt.

Det gjorde han ved at kigge tilbage i kirkens 
historie, og det vides, at han til loftet blandt 
andet lod sig inspirere af Bindesbølls efter-
ladte skitser. Loftets farver hentede han i de 
hvide og blå toner i Skovgaards mosaik i kor-
rets apsis, og de valg er nok medvirkende til, 
at kirkerummet i dag fremstår så homogent 
og sammenhængende, som tilfældet er.

Så nutidens loft er med andre ord en opda-
teret version af Bindesbølls oprindelig tanke. 
Med den systematiske brug af geometriske 
former har Arne L. Hansen nemlig med inspi-
ration i Bindesbølls tegninger skabt en flad, 
todimensionel udgave af det antikke, tredimen-
sionelle kassetteloft, som man bl.a. kender fra 
Pantheon, opført i Rom under kejser Hadrian 
120 e.Kr. Bindesbøll har uden tvivl opsøgt 
Pantheon under sit Rom-ophold, akkurat som 
alle andre af datidens tilrejsende kunstnere 

Fortsat fra sidste blad...

Giovanni Paolo Panini. Interiør fra Pantheon, Rom, 1732

M.G. Bindesbøll.
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gjorde det, for her at opleve den klassisk, 
romerske arkitektur i fuld figur, så at sige.

I Pantheons berømte kuppel er indersiden 
udformet med et system af kasser i tre ”ind-
advendte” etager. Formålet har dels været 
at styrke kuplen indefra, dels at gøre denne 
styrkelse så let som muligt ved at udhule den. 
Kassetterne giver samtidig lys og skygge 
plads til at udfolde sig, og resultatet bliver et 
møde mellem den menneskeskabte arkitektur 
og den guddommelige himmel, som man aner 
gennem hullet, det såkaldte oculus, i kuplens 
øverste punkt.

Med inspiration fra bl.a. Pantheon bliver kas-
setteloftet et meget yndet arkitektonisk ele-
ment fra renæssancen og langt ind i histori-
cismen. Herhjemme finder man det i mange 
forskellige udformninger i kongeslotte som 
f. eks. Rosenborg fra 1600-tallets begyn-
delse og i kirker som f.eks. Christiansborgs 
Slotskirke, som i 1826 stod færdig efter den 
klassicistiske arkitekt C.F. Hansens tegninger. 
Hansen var professor på Kunstakademiets 
Arkitekturskole i København, og han kan 
meget vel have været Bindesbølls lærer dér. 

Bindesbøll kendte både Pantheon og de dan-
ske kongeslotte og kirker. Det ligger derfor 
lige for at antage, at oplevelser fra både Rom 
og Danmark har fundet vej ind til hans skit-
ser af Hobro Kirkes loft, hvorfra de igen har 
sporet Arne L. Hansen ind på denne klassiske 
ordning af kirkens spidsede tøndehvælv. 

- Fortsættes i næste nummer

Kirkegården
Foråret er på vej, og derfor bliver den 
grandækning, som i vinterhalvåret har 
pyntet gravstederne, snart fjernet.

På nogle gravsteder har pårørende sup-
pleret grandækningen med små person-
lige pyntegenstande, som fjernes ved 
samme lejlighed.

Pyntegenstande, som pårørende ønsker 
at beholde, bedes derfor afhentet senest 
søndag d. 17. marts 2024.

Med venlig hilsen
Personalet ved Hobro Kirkegårde

Sangeftermiddage
Vi havde planlagt at starte året med en 
omgang sangeftermiddag allerede den 
første uge i januar, men vejret ville det 
anderledes! 

Så de glade nytårssange måtte vente en 
uges tid sammen med boblerne og kran-
sekagen. Heldigvis troppede en god flok 
sangglade op trods den stædige sne - 
og den pludselige strømafbrydelse! 

Se på billedet, hvordan man klarer den 
sag. Vi kører videre og glæder os til bl.a. 
at synge om forår med jer til de næste 
sangeftermiddage, hhv. torsdag d. 7. 
marts kl. 14 og torsdag 2. maj kl. 14 i 
Hobro Kirkecenter. Alle stemmer er hjer-
teligt velkomne!

Babysalmesang  
og dagpleje- og 
vuggestuesang
I april byder vi babyer 0-10 mdr. med mor 
eller far (eller bedstemor/far!) velkommen til 
en ny runde babysalmesang med Ditte Maria 
Mølgaard. Der venter dejlige oplevelser i kir-
kerummet med sang, musik og hinanden. 
Holdene starter onsdag d. 3. april og løber 
frem til og med d. 15. maj, og tilmelding sker 
på kirkens hjemmeside.

Fra tirsdag d. 2. april og 5 uger frem i tids-
rummet 8:40-10:35 inviterer vi igen dagple-
jere og vuggestuer på et forløb med sang, 
musik, leg, bevægelse og en hyggelig stund i 
det smukke kirkerum. Nye og kendte ansigter 
er hjerteligt velkomne! Ingen tilmelding nød-
vendig. 

Evt. spørgsmål kan rettes til  
Ditte Maria Mølgaard:  
dittemariamolgaard@gmail.com. 

Vi glæder os til at se jer!
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Lørdagsmatinéer
De traditionsrige koncerter fortsætter,  
kl. 11 i Hobro Kirke:

2. marts: Hobro Borgervæbning kom-
mer på besøg.

6. april: Vores egen organist Karen 
Kirstine Nielsen tager over sammen med 
Aksel Nielsen på cello i et helt særligt 
samarbejde til Hobro Kirke.

11. maj og 1. juni: Hobro Kirkes kor 
overtager scenen. 

Bemærk ændringen, at koncerten d. 11. 
maj er flyttet fra den traditionelle lørdag 
i forvejen pga. konfirmation. 

Der er gratis adgang.

Gud og Mad
Efter en himmelsk Helligtrekonger og en 
festlig fastelavn i hhv. januar og februar 
ligger forårets sidste Gud & Mad 

Onsdag d. 24. april
hvor det skal handle om påske. Netop 
grundet påsken holder vi Gud og Mad i 
april i stedet for marts. 

Efter en familievenlig gudstjeneste kl. 17 
spiser vi sammen i kirkecentret og slutter 
aftenen af med en kreativ aktivitet - alle 
er hjerteligt velkomne, også fætre, tanter, 
naboer, oldemødre!

Kirkeudflugt
Lørdag 27. april 2024

Der er så mange spændende kirker her 
i nærheden, for eksempel på Djursland. 
Tag med Mariagerfjord Kirkehøjskols 
på en kirkeudflugt til Pindstrup Kirke 
(Peter Brandes), Bregnet Kirke (Arne 
Haugen Sørensen) og Knebel Kirke (Bjørn 
Nørgaard) for at se på moderne kirke-
udsmykning. Alle tre kirker hører til de 
berømteste. Det er lektor emeritus Ole 
Bent Larsen, der vil lede turen og fortælle.

Vi mødes til formiddagskaffe i Hobro 
Kirkecenter kl. 9.30, derefter afgår turen. 
Der vil blive arrangeret frokost undervejs 
for egen betaling, mens kirkehøjskolen 
selv medbringer eftermiddagskaffe. 

Pris: 100 kr.
Tilmelding til anniengedal@hotmail.com

Alle er velkomne

Mandags-filmklubben
Vi fortsætter rækken af film med: 

Mandag d. 25/3 
”Når befrielsen 
kommer”
Stærk ny dansk film 
om etiske dilemmaer 
ved de tyske flygt-
ninges invasion af 
Danmark i slutnin-
gen af besættelsen.

Mandag d. 29/4 
”Jesus Christ 
Superstar”
Hvem husker ikke 
denne musical? Se 
den i sin filmudgave 
fra 1973!

Mandag d. 27/5
“Deres 
Sensommer”
Ikonisk film fra 
1981 med Katherine 
Hepburn og Henry 
Fonda i suveræne 
skuespillerpræsta-
tioner.

Alle film forevises i Aldersro kl. 19.

Rummelig bibelstudiegruppe  
med stor loftshøjde
Vi mødes uforpligtende til kaffe og samtale omkring  
søndagens tekst og andre aktuelle bibelske emner.
Mødested: Vestergade 23 torsdage kl. 10 i ulige uger.
Yderligere oplysning fås ved henvendelse til kirkekontoret.
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Mariagerfjord 
Kirkehøjskole

De seneste 20-30 års kirkeliv har været 
præget af stor kreativitet og iderigdom. 
Et sandt væld af nye gudstjenesteformer 
er dukket op: spaghetti-gudstjeneste, 
meditationsgudstjeneste, Halloween-
gudstjeneste, ligesom der udvikles 
nye kirkelige aktiviteter på kanten af 
gudstjenesten så som babysalmesang, 
demenssalmesang og pilgrimsvandring. 
Foredraget vil beskrive og kaste lys over 
dette væld af nye praksisformer: Hvad 
kendetegner dem? Hvorfor arbejder de 
lokale kirke på den måde? 

På den baggrund lægges op til en sam-
tale om, hvordan dette udfolder sig 
lokalt, og hvordan det opleves hos jer.

Lyder dette ikke spændende?
Det er oplægget til lektor ved Aarhus 
Universitet Kirstine Helboe Johansens 
foredrag i Mariagerfjord Kirkehøjskole

Lørdag d. 9. marts kl. 10.00
i Hobro Kirkecenter

Entré: 50 kr.

”Kærlighed”
I forlængelse af Kaj Munk-foredraget i 
januar måned kommer skuespilleren Lise 
Rosendahl og oplæser/spiller Kaj Munks 
berømte skuespil ”Kærlighed” for os. I 
dag nok Munks stærkeste skuespil med 
fokus på kvinden. Ældre læsere kan huske 
Ingeborg Brams i hovedrollen fra en legen-
darisk TV-teater-indspilning.

Nu skal vi opleve stykket igen. Lise foredra-
ger det hele, og det vil vi glæde os til

Onsdag d. 6. marts 

Vel mødt i Hobro Kirkecenter kl. 19

PILGRIMS-UGE: 
Vandring i livets 
landskab
I uge 24 glæder vi os til at invitere alle inte-
resserede på en uge med pilgrimsvandring i 
vores egns smukke natur. Pilgrimsvandring er 
fordybelse i øjeblikket, skridt for skridt. Her får 
krop og sjæl et pusterum og ny næring - i godt 
selskab med andre vandrere. Ugen er arrange-
ret af Hobro Kirke i samarbejde med Skjellerup 
Sogn, Mariager Sogn/Birgittaforeningen og 
Øls-Hørby-Døstrup Sogne.

Hver dag vandrer vi en ny rute med udgangs-
punkt fra kirken:

Mandag d. 10.6.: Hobro Kirke
Tirsdag d. 11.6.: Skjellerup Kirke
Onsdag d. 12.6.: Døstrup Kirke
Torsdag d. 13.6.: Mariager Kirke
Fredag d. 14.6.: Hobro Kirke

Vi sørger for frokost med drikkevarer under-
vejs samt kaffe og kage ved dagens afrun-
ding - fysisk føde skal der trods alt også 
til. Dagene har omtrent samme struktur: Vi 
starter kl. 9:00 med en andagt eller sang i 

kirken. Derefter vandrer vi ud i landskabet. 
Frokosten bliver bragt ud, så den kan nydes i 
en pause på ruten. Vi er tilbage ved udgangs-
punktet kl. 14:30, hvor dagen afrundes med 
en refleksion i form af fortælling, oplæg eller 
lignende, før vi slutter kl. 15:00. 

Pilgrims-ugen er for alle, som har lyst til at 
være med - dog er det vigtigt, at man kan 
gå ca. 10 km. i varieret terræn. Man tilmel-
der sig som udgangspunkt alle fem dage for 
750 kr. Dog er der et begrænset antal plad-
ser til at vandre en enkelt af dagene (150 kr.), 
som tildeles efter først-til-mølle-princippet. 
Tilmelding sker senest onsdag d. 22.5. på:
www.hobrokirke.dk/aktiviteter/pilgrimsvandring
Vi glæder os til at vandre med jer!



ARRANGEMENTER

Vi mødes i 
Vestergade 23
Fredag 1.3.24 kl. 14
Fredag 5.4.24 kl. 14
Fredag 4.10.24 kl. 14
Der er kaffe på kanden i Vestergade 23.
Mønstre og garn fås på kirkekontoret og hos: 
Karin Juul, Enghavevej 15 2. lejl. 6. 
Tlf. 50 49 00 27

Vi strikker dåbsklude
Vil du være med?

OR I ENTER INGSMØDE

14. MAJ
KL. 19.00
HOBRO 

KIRKECENTER

ORIENTERINGSMØDE
BLIV KLOGERE PÅ HVAD 
MENIGHEDSRÅDET ER

HVORDAN VALGET FOREGÅR
OG HVORDAN DU KAN STILLE 

OP TIL VALGET
Vi glæder os så meget til at byde dig velkommen 
til den skønneste forårsstemning i Hobro Kirke,
når Trine Gadeberg synger foråret ind. Med sig har
Trine to dygtige musikere, Ebbe Ravn på keyboard
og Jørgen Heick på trompet, trommer og keyboard
- og vi får en dejlig oplevelse med både nyt og
herligt velkendt.

Koncerten har et humanitært formål
Overskuddet går til at forbedre trivslen for børn og
unge med mentale udfordringer i et samarbejde
med ’Det Sociale Netværk’ HeadSpace.

Sted: Hobro Kirke i Hobro
Dato: Tirsdag d. 12. marts kl. 19.00
Billetpris: 250 kr. plus billetgebyr
Billedkøb: www.rotarymentaltour.dk
(Vælg Hobro inden billetkøb)

Scan QR med
mobilen og køb billetter
med det samme
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MØDER
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Hobro IMU
IMU er stedet, hvor unge fra 14 år og 
opefter mødes i et kristent fællesskab. 
Se programmet på IMU’s hjemmeside 
www.hobro.indremission.dk

Redaktion: 
Kim Byrial Korsgaard (formand),  
Annie Ruberg Nielsen, Ole Bent Larsen  
og Lars Hedelund. 
Deadline for næste blad: 1. maj 2024

Hobro Missionshus 
www.hobro.indremission.dk

MARTS MÅNED:

Fredag den 1. Fredagstræf. Se program.

Tirsdag den 5. Møde v/sognepræst  
Anders Jensen, Ålborg.

Tirsdag den 12. Møde v/Missionær Egild 
Kildeholm Jensen, Rønde. 
Bedemøde kl. 18.30

Lørdag den 16. Pigefridag, begynder kl. 9.30 
med kaffe og rundstykker. Se program.

Tirsdag den 19. Påskemøde v/Missionær  
Henri Alex Jensen, Silkeborg.

Tirsdag den 26. Bibelkredsaften.

Onsdag den 27. Seniortræf kl. 14.30 v/teolog 
Ingolf Henoch Pedersen, Randers.

Højskoleforeningen
Mandag d. 4/3 - 2024 kl 19.00
Jesper Grønkjær fra Eventyrernes Klub - 
Smilets Ambassadør.
Jesper har en mission om at sprede smil 
i verdens brændpunkter. Han mener smi-
let er det sprog vi alle taler - på tværs af 
grænser,hudfarve,religion og økonomisk 
status. I foredraget tages vi med til klodens 
afkroge,når han viser hvad der sker,når 
man møder verden med smil.Han sejler på 
tømmerflåde ned af Amazonfloden,opsøger 
tibetanske munke i Himalaya,kannibaler i 
Ny Guinea,beduiner i Shahara,stammefolk i 
Afrika og gangstere i Sydamerika.
Jesper møder fremmede mennesker med 
skarp humor og seriøsitet og i foredraget 
vises smukke fotos,tv klip og vanvittige 
historier.

Efter foredraget er der generalforsamling.

Entre:
Foredrag inklusiv kaffe: 75 kr. for medlem-
mer og 100 kr. for ikke medlemmer.

APRIL MÅNED:

Tirsdag den 2. Møde v/missionær  
Henrik Jørgensen, Mors. 
Bedemøde kl. 18.30

Onsdag den 8. Åben missionshus kl.14.00. 
Missionær Birthe Mikkelsen er klar til en snak. 
Der er kaffe på kanden

Tirsdag den 9. Møde v/præst Rasmus Kiilerich 
Breindal. Hinnerup. 
Aftenen begynder med spisning kl. 17.30, til-
melding, pris 100 kr. for voksne børn gratis.

Tirsdag den 16. Møde v/cand.theol. Carsten 
Vang, Riskov.

Tirsdag den 23. Møde v/missionær Hans Jørgen 
Hedegaard, Herning.

Onsdag den 24. Seniortræf kl. 14.30  
v/missionær Finn Najbjerg, Vinderslev.

Fredag den 26. Fredagstræf. Se program.

Tirsdag den 30. Bibelkredsaften.

MAJ MÅNED.

Tirsdag den 7. Møde v/præst Tummas 
Kannuberg, Sparkær.

Tirsdag den 14. Pinsemøde v/fritidsforkynder 
Ole Larsen, Århus. 
Bedemøde kl. 18.30.

Tirsdag den 21. Møde v/præst Christian 
Vestergård, Randers.

Tirsdag den 28. Bibelkredsaften.

Onsdag den 29. Seniortræf kl. 14.30 v/missio-
nær Simon Overgård Pedersen, Holstebro. 

Fredag den 31. Åben missionshus kl.10.00. 
Missionær Birthe Mikkelsen er klar til en snak.  
Der er kaffe på kanden

Hvor intet andet er nævnt, begynder møderne kl. 19.00

Vil du høre mere om tilbuddene? 
Kontakt: Line Neve Enggaard

Tlf. 24 76 17 91
www.folkekirkensfamiliestotte.dk

Ønsker du 
økonomisk 
rådgivning?
Huset Aldersro, 
Vestergade 23
9500 Hobro

Tlf. 23 47 70 43 • www.raad.dk



Skjellerup-siderne…

Nyt om Byfornyelsesprojektet… 
Kirkebladets opsøgende rapporter har været 
i kontakt med byfornyelsesprojektets initiativ-
tager, Søren Rasmussen, der fortæller, at der 
er godt gang i projektet, selvom der ikke så 
meget at se endnu.

Der har været afholdt møde med kommunen 
omkring den lokalplan, der er nødvendig for 
at projektet må gennemføres. Menighedsrå-
det deltog i dette møde, hvor der blev frem-
lagt planer og ideer vedr. den kommende 
byfornyelse i Skjellerup. Projektet indehol-
der både planer nye boliger men også flere 
muligheder for borgerne i byen for at få nye 
natur- og friluftsoplevelser. Kommunen er im-
poneret over den seriøsitet, der er omkring 
projektet og den lokale opbakning projek-
tet er mødt med. Det kom frem på mødet, 

Bygningerne i baggrunden - bag træerne - fjernes i forbindelse med byudviklingsprojektet.

at kommunen ikke er vant til, at der ikke er 
en eneste kritisk røst mod en så omfattende 
plan, som dén der arbejdes med her. Dét er 
ganske særligt.

Kommunen har mange ønsker til nye lokalpla-
ner; ”Så der er flere, der venter foran os på 
at få deres sag behandlet - og vi må ikke gå i 
gang uden den nødvendige lokalplan,” fortæl-
ler Søren Rasmussen med et skævt smil. Kom-
munen har meldt tilbage, at de igangsætter 
arbejdet med lokalplanen om et år. 
 
Sideløbende er tiden blevet brugt til at Frands-
bjerg har lavet aftaler med grundejere i områ-
det. Indtil nu har Mariagervej 78 og 93 valgt 
at sælge deres ejendomme. Projektet er derfor 
godt i gang.

Pilgrimsvandring  
i uge 24
Alle er meget velkomne til at vandre sam-
men med os enten hele uge 24 eller på 
udvalgte dage. 

Her i Skjellerup bliver vandringen tirsdag 
den 11. juni hvor vi mødes ved kirken kl. 
9.00 og starter dagen med en andagt for 
derefter at begive os på vandring ud i vo-
res skønne natur. 

Dagen bliver delt op i en formiddagstur 
og en eftermiddagstur. Frokosten, incl. 
drikkevarer, serveres midtvejs på lege-
pladsen.

Vi slutter dagen af  ved kirkegårdens stille-
område kl. 14.30 med kaffe og kage samt 
en snak om dagens forløb.

Se også side 7 for mere information og 
tilmelding.

Tidsplanen fortæller, at lokalplanen laves i 
2025 og først på året 2026 gennemføres ned-
rivningen af  bygninger, der ligger, hvor der skal 
bygges. Opførelsen af  de nye boliger vil blive 
påbegyndt umiddelbart efter nedrivningen.
 
Selvom det ikke er synligt i øjeblikket, lever 
planerne om, at kirken får nye naboer således 
i bedste velgående. Et meget spændende pro-
jekt, der er værd at vente på…
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KONTAKTOPLYSNINGER:
Præster:   Se kontaktdata under praktiske 

oplysninger på side 2.

Graver:   Erik Andersen. Tlf. 50411060

Organist:  Lars Hauge

Kirkesanger:  Lotte Langkjær

Menighedsråd: 
Lars Hedelund. fmd. Tlf. 20118828 
Lone Nielsen  /  Hanne Hindkær 
Britta Bager  /  Ellen Bertelsen

Herudover er vores tre præster  
faste medlemmer af  Rådet.

Alle fotos: Lars Hedelund

Skjellerup-siderne…
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Søndag d. 24. marts kl 12.00 Palmesøndag. 
Frokostmesse v/ Ruben Lysemose
Søndag d. 31. marts kl 9.00 Påskedag. 
Fromesse v/ Käthe Japhetson-Jensen

Søndag d. 14. april kl 9.00 Fromesse v/ NN

Lørdag d. 4. maj kl 10.00 Konfirmation v/ NN
Søndag d. 12. maj kl 12.00 Frokostmesse v/ NN
Søndag d. 19. maj kl 12.00 Pinsedag. 
Frokostmesse v/ NN
Søndag d. 26. maj kl 9.00 Fromesse v/ NN

GUDSTJENESTER

SPIS-SAMMEN - med  
efterfølgende debat-  
og orienteringsmøde
Tirsdag den 14. maj kl. 17.00

Menighedsrådet plejer at holde det årlige ori-
enteringsmøde om menighedsrådets arbejde, 
både de gennemførte aktiviteter og projekter 
samt de påtænkte kommende - i forlængelse 
af  Høstgudstjenesten i september måned. 

I år rykkes denne orientering frem, da 2024 er 
et valgår. Senere i år skal der vælges nyt me-
nighedsråd, som så tiltræder den første søn-
dag i Advent. 

Der orienteres om valgprocessen på møder 
i alle danske sogne. Disse møder holdes på 
samme dato i hele Danmark: den 14. maj.

I Skjellerup holdes mødet kl. 17.00 i Forsam-
lingshuset, hvor vi starter med gratis Tapas og 

Vin og senere er menighedsrådet også vært 
ved en kop kaffe.

Mødet er både en orientering om det nuværen-
de menighedsråds arbejde og de planer, der 
arbejdes med - og en orientering om hvordan 
valgprocessen er til det nye menighedsråd.

Herudover orienteres om arbejdet i et menig-
hedsråd, hvad du som menighedsrådsmedlem 
er med til at bestemme - og hvad du ingen 
indflydelse har på. Arbejdet er spændende og 
du kan skubbe arbejdet og aktiviteterne i dén 
retning, du finder det mest interessant.

Det er ingen forudsætning for at deltage i mø-
det, at du vil stille op til menighedsrådet - der 
er ellers plads til nye medlemmer, men du kan 
også deltage, hvis du er nysgerrig eller hvis 
du bare vil vise din støtte til det nuværende 
menighedsråds arbejde. Det kan også være, at 
du har et ønske - eller en idé, som du tænker 
menighedsrådet kunne prioritere højere.

Vi håber på stor deltagelse.

MAJ

APRIL

MARTS



GUDSTJENESTER I HOBRO
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Kirkebil nyt tlf. kan bestilles til alle gudstjenester på 98 52 53 54.

MARTS APRIL MAJ

*Dåbsgudstjenesten bortfalder,  
hvis der ikke er tilmeldt nogen til  

dåb senest 14 dage forud.

NN1 og NN2 er de præster, som  
forventeligt ansættes pr. 1. april 2024.  
Se kirkens hjemmeside for opdateringer.

 3.  3. søndag i fasten  
(Joh. 8,42-51) 
kl. 10.15 Käthe Japhetson-Jensen 
KFUK

 10.  Midfaste  
(Joh. 6,24-37) 
kl. 10.15 Sygehuspræst Grethe 
Holmriis 
KFUK

 17.  Mariæ bebudelses dag  
(Luk. 1,46-55) 
kl. 10.15 Ruben Lysemose 
KFUM

 24.  Palmesøndag  
(Mark. 14,3-9 el. Joh. 12,1-16) 
kl. 10.15 Ruben Lysemose 
KFUM

 28.  Skærtorsdag  
(Joh. 13,1-15) 
kl. 19.00 Anne Regitze Nieling  
Med en let forplejning i kirken. 
KFUM/KFUK

 29.  Langfredag  
(Luk. 23,26-49 el. Joh. 19,17-37) 
kl. 10.15 Käthe Japhetson-Jensen 
KFUM/KFUK

 30.  Dåbsgudstjeneste* 
kl. 10.00 Käthe Japhetson-Jensen

 31.  Påskedag  
(Matt. 28,1-8) 
kl. 10.15 Käthe Japhetson-Jensen 
Folkekirkens Nødhjælp

JUNI

1. 2.  Påskedag  
(Joh. 20,1-18) 
kl. 10.15 NN2 
Folkekirkens Nødhjælp

 7.  1. søndag efter påske  
(Joh. 21,15-19) 
kl. 10.15 Käthe Japhetson-Jensen 
Folkekirkens Nødhjælp

 14.  2. søndag efter påske  
(Joh. 10,22-30) 
kl. 10.15 NN1 
Folkekirkens Nødhjælp

 21.  3. søndag efter påske  
(Joh. 14,1-11) 
kl. 10.15 NN2 
Danmission

 24.  Gud og mad 
Familiegudstjeneste med  
fællesspisning 
kl. 17.00 Käthe Japhetson-Jensen 
Her medvirker Musik og Leg, Hobro 
Kirkes Børnekor samt Hobro Kirkes 
Ungdomskor.

 27.  Konfirmationer  
kl. 9.00 samt kl. 11.00  NN1

 28.  4. søndag efter påske 
Konfirmation 
kl. 10.00  NN2 
Danmission

 4.  Konfirmationer  
kl. 9.00 samt kl. 11.00 Käthe 
Japhetson-Jensen

 5.  5. søndag efter påske  
(Joh. 17,1-11) 
kl. 10.15 Käthe Japhetson-Jensen 
Danmission

 9.  Kr. Himmelfarts dag  
(Luk. 24,46-53) 
kl. 10.15 Käthe Japhetson-Jensen 
Kirkens Korshær

 12.  6. søndag efter påske  
(Joh. 17,20-26) 
kl. 10.15 NN1 
Kirkens Korshær

 19.  Pinsedag  
(Joh. 14,15-21) 
kl. 10.15 NN2 
Kirkens Korshær

 20.  2. Pinsedag  
(Joh 6,44-51) 
kl. 10.15 NN1 
Kirkens Korshær

 25.  Dåbsgudstjeneste* 
kl. 10.00 NN2

 26.  Trinitatis  
(Matt. 28,16-20) 
kl. 10.15 NN2 
Kirkens Korshær

 2.  1. søndag efter trinitatis 
 (Luk. 12,13-21) 
kl. 10.15 Käthe Japhetson-Jensen 
Indre Mission


